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Vi støtter beslutningsforslaget. 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Ordføreren for forslagsstillerne, fru Birthe 
Skaarup. 

Birthe Skaarup (DF): 
I Jeg takker for debatten. 

Dansk Folkeparti ønsker naturligvis ikke at 
underminere branchen, men vi ønsker en be- 
handling udført af personer, som ikke er til fare 
for dem, der modtager behandlingen. Vi er 
nemlig ikke et øjeblik i tvivl om, at der kan 
overbehandles. 

Efter at zoneterapeuter blev momsfritaget pr. 
1. juli 1999, skulle de gennemgå et uddannel- 
sesforløb, og vi mener i Dansk Folkeparti, at det 
må være en fordel af have styr på de faglige 
kundskaber hos en stor faggruppe, som be- 
handler syge mennesker. Det må være en stor 
fordel med en garanti for, at et minimum af 
kundskaber er til stede hos behandleren, og be- 
folkningen vil også lettere kunne skelne mellem 
fagligt uddannede og det rene galimatias. Det 
skal naturligvis ikke være sådan, at den alter- 
native behandling skal omklamres, men det 
skal sikres, at den enkelte patient har mulighed 
for at træffe et valg. Der er ingen tvivl om, at 
befolkningen har stærk interesse for alternativ 
behandling. 

Som sagt mener vi, det er nødvendigt, at po- 
litikerne også tager stilling til, hvorledes bor- 
gerne kan sikres en så god behandling som mu- 
ligt. Vi ved, at både læger, sygeplejersker og 
jordemødre bruger disse behandlingsmetoder, 
men de kender også kroppens anatomi og 
fysiologi via deres uddannelse, og derfor er det, 
vi gerne vil have denne autorisation til de om- 
talte grupper, så vi får en seriøs og lødig doku- 
mentation og en god rådgivning af brugerne. 

Der er ingen tvivl om, som nogle har været 
inde på, at danskerne også i fremtiden vil stille 
kvalitet i fokus -  ikke alene her, men også i det 
traditionelle system -  og foreløbige resultater 
peger jo på, at alternative behandlinger sam- 
men med de etablerede behandlinger kan redu- 
cere behandlingsudgifterne og nedsætte syge- 
fraværet på arbejdsmarkedet. Derfor skal kvali- 
teten være i orden. 

Som sagt ønsker Dansk Folkeparti, at rege- 
ringen nedsætter en arbejdsgruppe, og vi håber, 

det er noget, vi kan drøfte under udvalgsarbej- 
det. Som jeg tidligere har sagt, kunne denne ar- 
bejdsgruppe bestå af personer fra zoneterapeut- 
og akupunkturforeninger og personale fra 
Sundhedsministeriet og fra det nyetablerede 
videns- og forskningscenter, som skal ligge i 
Århus. Så selv om der har lydt både for og 
imod forslaget, håber vi som sagt på positivitet 
under udvalgsarbejdet. 

Akupunktur og zoneterapi har vist sig virk- 
ningsfuldt på flere områder, og her kan jeg ikke 
lade Være med igen at nævne det forsøg, der 
har kørt over en årrække på Aalborg Sygehus, 
hvor spædbørn med eksempelvis kolik er ble- 
vet symptomfrie. Brugerne inden for det etab- 
lerede system, både læger, sygeplejersker og 
jordemødre, dér bruger både zoneterapi og 
akupunktur, har rigtig gode erfaringer, og 
WHO har som sagt også opridset mere end 40 
tilstande, hvor akupunktur kan anvendes både 
alene og i forbindelse med en anden behand- 
ling. 홢 

Som sagt er målet for vore ønsker at beskytte 
borgerne, og det beder jeg om at man er op- 
mærksom på. Her kan jeg ikke lade være med 
at sige, at ved det foregående forslag var der 
fuld enighed; alle var enige om, at patientsik- 
kerheden ver vigtig. Det skal den også være 
her, og derfor synes vi, at det uautoriserede 
sundhedspersonale skal have en uddannelse, 
som sikrer, at borgerne får en god behandling. 

Som sagt håber vi i Dansk Folkeparti, at vi får 
en god udvalgsbehandling, selv om der har lydt 
kritiske røster om forslaget fra nogle sider. Men 
jeg takker dem, der er positive over for forsla- 
get. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 


